МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в актуальной редакции от 03.09.2020 № 88, в ред. от 23.12.2021 № 127)
21.04.2015                                                                                                                              № 38

с. Старая Ювала  Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях   уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов                                               бюджета Староювалинского сельского поселения

В соответствии со статьёй 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить  Положение о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях   уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета Староювалинского сельского поселения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу:  http://www.uvala.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                    В.Н.Зеленьчуков

Людмила Николаевна Кирдеева

(838244) 41162; e-mal:yuvala@mail.ru
В дело № 02 – 04

___________  В.В.Прокопьева

«___»______________ 2015г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

 Староювалинского сельского поселения

от 21.04.2015  № 38
 Положения о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях   уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов                                               бюджета Староювалинского сельского поселения
Статья 1.Общие положения

1.1. К неналоговым доходам бюджета муниципального образования Староювалинское сельское поселение относятся:

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося                   в государственной или муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных                 и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, земельных участков                      и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства                   в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

- средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия;

- средства самообложения граждан;
- плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным администрацией Староювалинского сельского поселения, муниципальными предприятиями либо муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Староювалинского сельского поселения, - по нормативу 100 процентов в бюджет Староювалинского сельского поселения;

- плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены в границах Староювалинского сельского поселения  и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет Староювалинского сельского поселения;

- плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах Староювалинского сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Томской области, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Томской области не установлено иное;

- плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах Староювалинского сельского поселения и находятся в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Томской области и которые не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Томской области не установлено иное;

- иные неналоговые доходы.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета.

Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры,                                 в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты.

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок исчисления, размеры и сроки уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета МО Староювалинского сельского поселения.

Статья 2. Порядок исчисления, размеры  неналоговых доходов
2.1.Порядок исчисления и размеры неналоговых доходов определены согласно принятых нормативно-правовых актов Администрации Староювалинского сельского поселения  постановлений, распоряжений, а также оценки рыночной стоимости аренды муниципального имущества, об определении рыночной стоимости и рыночной стоимости арендного потенциала строений и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Староювалинское сельское поселение.
Статья 3. Сроки  и условия уплаты неналоговых доходов
3.1. Неналоговые  перечисляются на лицевой казначейский счет, открытый заявителем в Управлении Федерального казначейства Кожевниковского района.

3.2. При перечислении по безналичному расчету в платежном документе указывается вид неналогового дохода, сумма дохода.
3.3. Сведения о полученных неналоговых доходах, и об их использовании предоставляются в Управление финансов администрации Кожевниковского района по форме согласно приложению №3 в соответствии с заключенным положением    в электронном виде и на бумажном носителе ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

          3.4. Сроком оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счёта плательщика.

           3.5. Полнота и своевременность поступления неналоговых доходов контролируется по данным бухгалтерских отчётов.
Статья 4. Порядок расходования
4.1. Расходование неналоговых доходов должно производиться строго в соответствии с  назначением .

4.2. Использование неналоговых средств должно осуществляться в соответствии                         с утвержденной сметой доходов и расходов, на основе предоставленных счетов-фактур, актов сверки, трудовых соглашений, актов выполненных работ и иных документов, подтверждающих  использование.

Статья 5. Ответственность

5.1. Не допускается использование неналоговых доходов на цели, не соответствующие уставной деятельности.

5.2. Ответственность за использование неналоговых доходов  в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации несёт Глава Староювалинского сельского поселения.